REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr.GJ6  Prot. ' Tirang, mé daté 6 . (2 .2024
VENDIM
Nr. 526, daté 06.12.2024

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, datg 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, V.KIM Nr. 208, daté¢ 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit.
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore
Materiale”, VKM Nr.793, daté. 7.10.2020 “Pér pércaktimin e kushteve té posacme e té kritereve
té licencimit, dokumenteve shogéruese dhe procedurave pér shqyrtimin ose revokimin e licencés
pér veprimtariné arkeologjike dhe veprimtariné arkeologjike nénujore”, Urdhérit Nr. 223, daté
03.07.2020 “Pér miratimin e rregullores pér veprimtariné e Késhillit Kombétar té T rashégimisé
Kulturore Materiale, Késhillit Teknik, Sekretarisé Teknike dhe Sportelit Unik té Saj”, pas
shqyrtimit mé& paré t& kérkesés né Késhillin Teknik, Késhilli Kombétar i Trashégimisé Kulturore
Materiale, n€ mbledhjen e datés 06.12.2024:

VENDOSI:

1. Mosmiratimin ¢ kérkesss sé subjektit “SALILLARI” sh.p.k. pér paisje me licencé né
veprimtaring arkeoiogjike dhe/ose veprimtaring arkeologjike nénujore me drejtues teknik Z.
Skénder Bashi né nénkategorité: A1.Vézhgim arkeologjik; A2.Sondazhe arkeologjike;
A3.Gérmime arkeologjike;, pasi nuk plotéson kriteret pér pajisjen me licencé pér
veprimtaring arkeologjike dhe/ose veprimtaring arkeologjike nénujore pér personin juridik
sipas Nenit 4, pika 5, gérma b) t&¢ Vkm 793, daté 7/10/2020:

b) “t¢ keté 1é paktén 5 vjet pérvojé si person juridik né veprimtariné kryesore hulumtimet
arkeologjike dhe/ose arkeologjike nénujore”;

2. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi;

3. Kundér kéiij vendimi mund t& ushtrohet ankim né Gjykatén Administrative t& Shkallés s&

Par¢ Tirang, brenda 45 ditéve nga marrja dijeni. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit
administrative.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéherg.

Adresa: Rr. “Aleksandér Moisiu”, Nr.76, ish Kinostudio “Shqipéria e Re”, Tirané, Shqipéri,
Email: infotikti.gov.al; www.iktk.cov.al .




